
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  
Ufficio II 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il bando del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione AOODGSIP.REGISTRO-UFFICIALE U.0004067 
del 28/09/2023 relativo al concorso “I giovani ricordano la Shoah” anno scolastico 
2023/2024, rivolto a tutti gli allievi del I° e del II° ciclo di istruzione;  

VISTA la circolare dell’USR per la Calabria AOODRCAL.R.-U. n.0024303 del 
18.10.2023, pubblicata sul sito dell’USR per la Calabria, con la quale sono state 
fornite le indicazioni necessarie per la presentazione dei lavori di cui trattasi 
entro la data del 1° dicembre 2023; 

PRESO ATTO  che, in ossequio alle indicazioni ministeriali, gli elaborati prescelti, con la relativa 
motivazione, dovranno essere inviati al Ministero dell’Istruzione - Direzione 
Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico – e, dal 15 
dicembre 2023, pubblicati sul proprio sito web; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un’apposita Commissione incaricata di individuare per 
ogni ciclo di studi (primaria, secondaria di I grado, secondaria di II grado) due 
lavori ritenuti meritevoli di concorrere a livello nazionale;  

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
La Commissione, di cui alle premesse del presente provvedimento, è composta per come di seguito 
indicato:  
Presidente - Concetta Gullì - Dirigente Ufficio II  
Componente - Rosanna Sanso - Docente in posizione di comando presso l’USR per la Calabria ai sensi 
della legge 448/1998 
Componente - Stefania Sgotto - Docente utilizzata presso l’USR per la Calabria ai sensi della legge 
107/2015 
Componente -  Maria Mauro - Docente utilizzata presso l’USR per la Calabria ai sensi della legge 
107/2015 
Componente - Maria Francesca Mazzei - Docente utilizzata presso l’USR per la Calabria ai sensi della 
legge 107/2015 
Componente e segretaria - Paola Salvatori - Assistente amministrativo USR per la Calabria  
 

Art. 2 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro il termine del 12 dicembre 2023. 

Art. 3 
La partecipazione ai lavori della commissione non dà diritto ad alcun compenso, gettone di presenza 
e/o rimborso. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella IUNTI 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-12-04T09:07:48+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-12-04T10:14:02+0100
	protocollo




